



Kursgebühren

Kurs	Externe / Neumitglieder	Erwachsene SCS-Mittglieder	SCS-Kinder / Jugendgruppe	Bemerkungen
KTSA Bronze/ CMAS-Junior *			50,00 €	
KTSA Silber/ CMAS-Junior **			80,00 €	
KTSA Gold/ CMAS-Junior ***	wird nicht mehr angeboten, Ersatz durch CMAS *			
Grundtauchschein	wird nicht mehr angeboten, Ersatz durch CMAS *			
GDL*/ CMAS*	395,00 €	295,00 €	150,00 €	inkl. Leihausrustung (Automat, Jacket, Flasche, aber kein Neopren), Lehrmaterial vom Ausbilder bzw. VDST eLearning , VDST Starterpaket, GDL + CMAS Brevet
GDL**/ CMAS ** GDL***/CMAS***		90,00 €		Praxisabnahmen in 4 TG und Brevetierung, mit eigener Ausrüstung, ohne Theorie.
Theorietag für CMAS ** oder ***		30,00 €		ab 4 Teilnehmern
AK's / SK's die Tauchgänge beinhalten (OT, GF, NT, ...)		85,00 €		Praxis, Theorie, Brevetierung
AK's / SK's die keine Tauchgänge beinhalten (Nitrox*, HLW, ...)		40,00 €		Theorie und Brevetierung
VDST Gasmischer		50,00 €		Theorie und Brevetierung inkl. Gaskosten (Nitrox only) Brevet–Plastikkärtchen

Stand 07.10.2022 / der Vorstand



SCS Schwimmclub Schwalbach e.V.

Präambel:

Neueinsteiger sollen einen vollwertigen, international anerkannten Tauchschein erwerben. Daher entfällt das Angebot eines separaten Grundtauchscheines (nur Hallenbad), für Kinder Gold gilt entsprechendes und der SCS bietet direkt einen Gesamtkurs bis zum GDL/CMAS* an (Hallenbad + Freigewässer).

Die Kursgebühren decken die Ausgaben des Vereins und seiner Tauchlehrer für die Tauchausbildung. Kosten für individuelle See-Eintritte, Verpflegung o.ä. sind vom Tauchlehrer und Schüler separat zu tragen. Der Tauchlehrer erhält eine Pauschale Erstattung durch den SCS für die ihm entstandenen Aufwendungen durch Fahrten und Einsatz seiner eigenen Ausrüstung.

Kinder- und Jugendausbildung wird im SCS gefördert und bezuschusst.

CMAS *

Für Externe / Neumitglieder ist die VDST / SCS Mitgliedschaft (100€) im ersten Jahr im Kurspreis inkludiert. Der Kurs beinhaltet das Erlernen der taucherischen Fähigkeiten für die Prüfung. Mit einem erhöhten Praxisaufwand von bis zu 8 Tauchgängen ist zu rechnen. Der genannte Preis ist ein Komplettangebot und deckt alle Kosten inkl. max. 8 Tauchgänge ab.

Die SCS-Kinder / Jugendgruppe führt die Abnahmen im Rahmen des regelmäßigen Trainings und der Jugendfahrten durch.

CMAS **/***

Die Kosten decken nur die Abnahme der Prüfungstauchgänge und die Brevetierung. Die für die Prüfung notwendigen taucherischen Fähigkeiten erwirbt der Prüfling vorab im Rahmen von Vereinfahrten oder ähnlichen Aktivitäten. Das notwendige theoretische Wissen kann a) im Selbststudium, b) **im Rahmen von HTSV/VDST-Kursen (empfohlen)** oder c) an einem SCS-Theorietag (ab 4 TN) erworben werden.

AK / SK:

Hier findet eine Unterteilung in Kurse aus Theorie und Praxis (also inkl. Tauchgängen) und Kursen die ausschließlich aus Theorie Einheiten bestehen statt. Der SCS bietet ein breites Spektrum an AK's und SK's an. Die zur Erlangung der nächsthöheren Brevet Stufe notwendigen Aufbaukurse (AK's) finden i.d.R. regelmäßig statt.